
  各市町村子連会長 様  

                        熊本県子ども会連合会 

                        会長 松尾 博之 

                          （公印省略） 

 

全国子ども会連合会「放課後安心プラン」への協力のお願い 

  

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

 日頃から、熊本県子ども会連合会の活動に多大なご理解とご協力を賜り、誠に

ありがとうございます。 

 さて、本会の上部団体である全国子ども会連合会が放課後子供教室や児童クラ

ブの子ども達や指導者を対象とした共済事業を進めております。その理由は、子

ども会会員の減少に伴い子ども会会員を対象とした共済事業の維持が難しくな

ってきているためです。 

本会としても、子ども会の共済事業は、子ども会活動での万が一の補償として

重要であることから、その維持を図る全国子ども会連合会「放課後安心プラン」

について積極的に協力してまいりたいと考えております。詳しい内容については、

別紙資料をご覧いただき、一般保険の掛金より安価で同程度の補償がある放課後

安心プランの加入促進にご協力をお願いいたします。  

 なお、本プランのお問い合わせについては、公益社団法人全国子ども会連合会

にて対応しておりますことを申しそえます。  

 

 【R6.6 月末、加入実績：荒尾市教育委員会生涯学習課】 

〒８６２－８６０９ 

熊本市中央区水前寺６丁目１８番１号  

熊本県社会教育課内 

熊本県子ども会連合会 事務局 

 担当 横手 

 ☎ ０９６（３８３）９５３８ 

 FAX ０９６（３８３）９５４８  

 e-mail kumamoto-kenkoren@rapid.ocn.ne.jp 

 ホームページ URL 

 https://www.kodomo-kai.or.jp/kumamoto/ 

mailto:kumamoto-kenkoren@rapid.ocn.ne.jp

